

Giżycko, dnia 28 sierpnia 2009 r.

WF.3011-45/2009

Działając na podstawie art.38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j - Dz.U. z 2007 r. nr 223 poz.1655 z późn. zm.) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 5.776.057 zł na finansowanie planowanego na rok 2009 deficytu budżetu powiatu przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego :

Pytanie 1:

Czy część lub całość ww. deficytu budżetowego, który ma zostać sfinansowana kredytem wynika z realizowania przez Zamawiającego zadań inwestycyjnych? Jeżeli tak to w jakiej kwocie?

Odpowiedź 1 :

Deficyt wynika z realizacji zadań inwestycyjnych w pełnej kwocie tj. 5.776.057 PLN.
W załączeniu – załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXIII/193/2009 z dnia 27 sierpnia 2009 r.

Pytanie 2 :

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1 prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę aby część kwoty kredytu będącego przedmiotem zamówienia przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych udzielona została przez Wykonawcę za środków z Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz zamieści stosowne dane w SIWZ, w tym dot. odrębnego kalkulowania ceny oferty dla kredytu ze środków z Europejskiego Banku inwestycyjnego oraz dla kredytu ze środków własnych Wykonawcy?

Odpowiedź 2 :

Zamawiający nie sprecyzował w SIWZ z jakich źródeł mają pochodzić środki finansowe składające się na udzielony przez Wykonawcę kredyt, określił jedynie kwotę (5.776.057) oraz walutę (PLN). Zamawiający akceptuje każde legalne źródło, w tym Europejski Bank Inwestycyjny i zdaniem Zamawiającego nie ma potrzeby zmiany SIWZ. Zmiana taka byłaby konieczna gdyby w SIWZ takie źródło zostało określone, a tak nie jest.

Odnosnie odrębnego kalkulowania ceny oferty Zamawiający dopuszcza przedstawienie oferty w zakresie określonym tabelą w załączniku nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy, lit. f) w następujący sposób :

L.P	kwota kredytu w PLN	oprocentowanie kredytu				jednorazowa prowizja od udzielonego kredytu		łączna cena obliczona w PLN (kol.6+kol.8)
		stawka WIBOR 1M na dzień 29.07.2009 r. wyrażona w punktach procentowych	marża banku wyrażona w punktach procentowych *)	razem oprocentowanie wyrażone w punktach procentowych (kol.3+kol.4)	obliczony w PLN koszt kredytu z tytułu oprocentowania wg stawki z kol.5	wysokość prowizji wyrażona w punktach procentowych	obliczony w PLN koszt prowizji wg stawki z kol.7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	3,54						
2.	3,54						
3.	3,54						
4.	3,54						
...								
razem:	5.776.057	X	X	X		X		

*) w przypadku gdy Wykonawca zaproponuje oprocentowanie poniżej stawki WIBOR 1M – marżę banku należy wpisać ze znakiem „-” (minus).

Pytanie 3 :

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 2 prosimy o informację czy Zamawiający prze terminem składania ofert udzieli szczegółowych informacji na temat inwestycji mających zostać sfinansowane ze środków EBI, w tym : przedmiotu inwestycji, łącznych nakładów inwestycyjnych, struktury finansowania, struktury kosztów inwestycji, zapewnienia źródeł finansowania, zgodności z przepisami o ochronie środowiska, podstawy prawnej przedsięwzięcia, generalnego wykonawcy, przetargu na realizację przedsięwzięcia przez jego bezpośredni wykonawców, opis przedsięwzięcia, korzyści z przedsięwzięcia?

Odpowiedź 3 :

Zamawiający nie jest w stanie przed terminem składania ofert udzielić wszystkich w/w szczegółowych informacji ponieważ deficyt wynika z planowanych do realizacji w 2009 r. pięciu (5) zadań inwestycyjnych – vide odp. 1.

W jednym przypadku została podpisana umowa o dofinansowanie ze środków pomocowych i inwestycja ta jest w toku realizacji, w jednym przypadku rozstrzygnięto przetarg, ale nie podpisano jeszcze umowy o dofinansowanie, w pozostałych przypadkach inwestycje są na etapie promesy o dofinansowanie.

Pytanie 4 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zadania inwestycyjne objęte były umową ze środków EBI oraz część umową ze środków własnych Wykonawcy (w przypadku nie spełnienia kryteriów EBI)?

Odpowiedź 4 :

Vide odpowiedź 2 : Zamawiający nie sprecyzował w SIWZ z jakich źródeł mają pochodzić środki finansowe składające się na udzielony przez Wykonawcę kredyt, określił jedynie kwotę (5.776.057) oraz walutę (PLN). Zamawiający akceptuje każde legalne źródło, w tym środki własne Wykonawcy.

Pytanie 5 :

Czy akceptujecie Państwo, że informacja o oprocentowaniu będzie na wyciągu przy spłacie kredytu, a nie na wyciągu odsetkowym. Dotyczy punktu 4 w rozdziale XIV.

Odpowiedź 5 :

W rozdziale XIII w pkt.5. Zamawiający określił, że spłata odsetek odbywać się będzie „na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Bank pocztą lub faxem , w terminie 7 dni przed datą płatności odsetek. Na zawiadomieniu bank umieści także informację o wysokości stopy procentowej, według której dokonano naliczenia odsetek.” Ponieważ oprocentowanie liczone będzie wg zmiennej stopy, zmianie ulegać będzie wysokość raty odsetkowej od kredytu, należnej do zapłaty Bankowi przez Zamawiającego do każdego 28-go dnia miesiąca. Zamawiający wymaga aby był każdorazowo powiadamiany przez Bank, w formie pisemnej, w terminie 7 dni przed datą płatności, o wysokości należnych do zapłaty odsetek i stopie procentowej zastosowanej do wyliczeń.

Określenie : „zawiadomienie” należy rozumieć szeroko – jako dowolną pisemną formę zawierającą jednoznaczne informacje o : wysokości raty odsetkowej, okresie za jaki dokonano wyliczeń i według jakiej stopy procentowej, numerze umowy kredytowej, danych adresowych Zamawiającego, nie budzącą wątpliwości, że zostały sporządzone przez Bank udzielający kredytu.

Zamawiający nie wymaga wyciągów bankowych, o ile jednak będą one zawierały w/w informacje i zostaną dostarczone w formie papierowej na 7 dni przed terminem zapłaty – będą traktowane jako wymagane SIWZ zawiadomienie.

WICESTAROSTA
Miroslaw Dariusz Orzadzewski